



**EJECUCION DEL PROGRAMA DE PRESTAMOS EN MONTO Y TAREAS  
POR SUB-SECTORES Y SUS COMPONENTES MAS IMPORTANTES  
ENERO 2018**

SUB-SECTORES	PROGRAMADO		FORMALIZADO				% DE EJECUCION	
	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	CANTIDAD	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	PRODUCT. BENEFIC.	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)
<b>I.- Agrícola</b>								
Arroz (Producción)	284,418,380	55,722	516	217,052,670	44,244	516	76.31	79.40
Arroz (Comercialización)	38,850,000	0	6	144,730,000	0	6	372.54	0.00
Aguacate (Producción)	15,467,500	2,150	41	12,442,000	1,871	41	80.44	87.02
Ají (Producción)	17,183,648	781	11	7,095,000	134	11	41.29	17.16
Café (Producción)	30,657,465	3,994	30	30,549,508	6,388	30	99.65	159.94
Café (Comercialización)	1,000,000	0	1	1,200,000	0	1	120.00	0.00
Cacao (Producción)	13,335,750	3,954	44	63,657,536	9,557	44	477.35	241.70
Cacao (Comercialización)	5,500,000	0	4	170,575,000	0	4	3,101.36	0.00
Habichuela (Producción)	1,482,500	340	6	547,000	152	6	36.90	44.71
Habichuela (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Plátano	96,088,215	14,005	69	18,537,327	2,914	69	19.29	20.81
Guineo	40,229,282	3,365	12	6,067,000	789	12	15.08	23.45
Maíz (Producción)	1,281,000	757	3	655,000	405	3	51.13	53.50
Maíz (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Yuca	6,781,514	1,911	14	2,703,980	808	14	39.87	42.28
Yautía	4,441,290	655	7	1,047,000	195	7	23.57	29.77
Tomate Industrial	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Tomate de Mesa	9,723,120	424	23	13,080,000	391	23	134.52	92.22
Coco (Producción)	3,200,000	1,450	3	1,075,000	342	3	33.59	23.59
Coco (Comercialización)	150,000	0	1	300,000	0	1	200.00	0.00
Guandul (Producción)	1,485,000	616	4	305,000	155	4	20.54	25.16
Guandul (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Papa	15,174,000	690	23	21,680,000	988	23	142.88	143.19
Piña	12,514,000	690	24	18,762,000	1,324	24	149.93	191.88
Cebolla	3,245,300	190	29	5,532,800	501	29	170.49	263.68
Ñame	5,720,850	736	19	3,617,000	539	19	63.22	73.23
Ajo (Producción)	0	0	4	22,550,000	654	4	0.00	0.00
Ajo (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Batata	2,695,975	737	8	2,150,000	771	8	79.75	104.61
Tabaco (Producción)	450,000	100	4	719,000	116	4	159.78	116.00
Tabaco (Comercialización)	0	0	2	380,000	0	2	0.00	0.00
Invernadero	2,300,000	0	5	30,698,602	40	5	1,334.72	0.00
Otros	63,993,295	6,227	113	106,688,471	31,735	113	166.72	509.64
<b>Total Agrícola</b>	<b>677,368,084</b>	<b>99,494</b>	<b>1,026</b>	<b>904,396,894</b>	<b>105,013</b>	<b>1,026</b>	<b>133.52</b>	<b>105.55</b>
<b>II.- Pecuario</b>								
<b>2.1 Ganado Bovino</b>								
Ganado de Carne	76,673,406	0	57	75,900,000	0	57	98.99	0
Ganado de Carne (Com)	5,160,000	0	4	800,000	0	4	15.50	0
Ganado de Leche	27,753,010	0	18	18,511,000	0	18	66.70	0
Ganado de Leche (Com.)	25,971,067	0					0.00	0
Ganado de Doble Propósito	57,332,714	0	51	31,184,000	0	51	54.39	0
Porcino (Producción)	19,098,921	0	52	20,747,000	0	52	108.63	0
Porcino (Comercialización)	210,000	0	1	300,000	0	1	142.86	0
Otros	17,684,583	0	24	12,135,308	0	24	68.62	0
<b>Sub-Total Bovino y Porcino</b>	<b>229,883,701</b>	<b>0</b>	<b>207</b>	<b>159,577,308</b>	<b>0</b>	<b>207</b>	<b>69.42</b>	<b>0</b>
<b>2.2 Avícola</b>								
Gallinas Ponedoras	1,000,000	0	6	5,775,000	0	6	0.00	0
Pollos de Engorde	42,290,909	0	47	34,881,000	0	47	82.48	0
Otros	1,090,000	0	0	0	0	0	0.00	0
<b>Total Avícola</b>	<b>44,380,909</b>	<b>0</b>	<b>53</b>	<b>40,656,000</b>	<b>0</b>	<b>53</b>	<b>91.61</b>	<b>0</b>
<b>2.3 Apícola</b>	<b>874,700</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>360,000</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>41.16</b>	<b>0</b>
<b>Total Pecuario</b>	<b>275,139,310</b>	<b>0</b>	<b>262</b>	<b>200,593,308</b>	<b>0</b>	<b>262</b>	<b>72.91</b>	<b>0</b>
<b>2.4 Otras Finalidades</b>								
Préstamos de Consumo	11,924,166	0	106	18,057,044	0	106	151.43	0
Agro. Manufactura, Comercio V. y Otros	184,847,077	0	272	220,130,142	0	272	119.09	0
<b>Total General</b>	<b>1,149,278,637</b>	<b>99,494</b>	<b>1,666</b>	<b>1,343,177,387</b>	<b>105,013</b>	<b>1,666</b>	<b>116.87</b>	<b>105.55</b>

Cifras Preliminares